ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.04.2013 года  №  66

Об утверждении плана основных мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2013 году.

В целях предупреждения ландшафтных пожаров, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 22.07. 2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах», приказом МЧС России от 18.06.2003 г. № 313 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в Российской Федерации»,  Уставом Красноярского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план основных мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров в 2013 году по Красноярскому сельскому поселению Омского муниципального района Омской области. (Приложение № 1).
2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя Главы Красноярского сельского поселения Емелина А.А.
Глава сельского поселения

          О. С. Замякина

Приложение № 1

к постановлению Главы

Красноярского сельского поселения

от 02 апреля 2013 года № 66

План

основных мероприятий по предупреждению ландшафтных пожаров на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в 2013 году

	№

п/п
	Планируемые мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Обеспечить создание минерализованных полос шириной не менее 3-х метров вдоль автомобильных дорог, населенных пунктов, лесополос и лесных массивов прилегающих к участкам, на которых возможно возникновение ландшафтных пожаров.
	до 15 мая 2013 года
	Администрация сельского поселения,

Красноярский мастерский участок Омского лесхоза (по согласованию)

	2.
	Принять меры по очистке территорий подверженных угрозе возникновения ландшафтных пожаров и уборке с этих территорий несанкционированных свалок.
	до 31 мая

2013 года
	Администрация сельского поселения,

МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

	3.
	Обеспечить условия для беспрепятственного проезда пожарной техники на удаление не более 100 метров от любого места возможного возникновения ландшафтного пожара, к естественным водоисточникам.
	постоянно
	МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»,

Управляющие кампании сельского поселения

	4.
	Содержать дороги и подъезды к площадкам забора воды очищенными от снега и льда для проезда пожарной техники.
	постоянно
	МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»,

Управляющие кампании сельского поселения

	5.
	Организовать освещение населенных пунктов в темное время суток для быстрого нахождения гидрантов и подъезда к ним.
	проводится освещение населенных пунктов
	Администрация сельского поселения,

МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

	6.
	В случае ухудшения оперативной обстановки с пожарами на территории сельского поселения незамедлительно принимать постановление о введении особого противопожарного режима
	по необходимости
	МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

	7..
	Запретить на территории населенных пунктов устройство свалок горючих отходов.
	постоянно
	Администрация сельского поселения

	8.
	Организовать размещение памяток, листовок на информационных стендах по соблюдению требований пожарной безопасности в пожароопасный период.
	постоянно
	МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

	9.
	Организовать профилактическую работу с населением по недопущению пожаров из-за сжигания растительных остатков и мусора в частном жилом секторе, с индивидуальными предпринимателями и юридическими лицами, проводящими сельскохозяйственные работы, по недопущению пожаров из-за выжигания травянистой и кустарниковой растительности (сельскохозяйственных палов).
	до 1 мая

2013 года
	Администрация сельского поселения,

МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»

	10.
	Провести сходы граждан, на которых рекомендовать населению оборудовать свои домовладения первичными средствами пожаротушения (емкость с водой, песок, ведро, огнетушитель, лопата, лом, топор).
	до 1 мая

2013 года
	Администрация сельского поселения

	11.
	Результаты проведения сезонной профилактической работы освещать через средства массовой информации, путем размещения печатных статей.
	до 31 мая

2013 года
	Администрация сельского поселения,

МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения»